
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria  
Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma   

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it  
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA   la Legge 30/12/2004, con particolare riferimento all’art. 14; 
VISTO  il D.P.R. 4/3/64 n. 292; 
VISTO  il D.L.vo 16/4/1994 n. 297, art. 66; 
VISTA la nota n. 54 del 16/03/2017 del Dirigente Scolastico dell’Istituto “A. 

Romagnoli” di Roma con la quale viene comunicata la disponibilità, per l’a.s. 
2017/18  di n. 1 posto per l’insegnamento di Psicologia 
clinica/Neuropsichiatria infantile e n. 1 posto per l’insegnamento di 
Oculistica, da coprirsi con contratto a tempo determinato; 

CONSIDERATO  che per l’insegnamento di dette materie non sussistono graduatorie provinciali 
di incarichi e supplenze anche in conseguenza dell’avvento della Legge 
124/99 e Regolamenti attuativi e che, pertanto, occorre procedere alla 
pubblicazione dell’avviso di disponibilità e della conseguente compilazione 
di apposite graduatorie; 

VISTO il nulla-osta concesso dal Direttore Generale di questo U.S.R. con 
provvedimento n. 6333 del 21/03/2017; 
 

DECRETA 
 

E’ pubblicato all’albo, in data odierna, l’unito avviso di disponibilità di una cattedra per 
l’insegnamento di Psicologia clinica/ Neuropsichiatria infantile  ed una cattedra per l’insegnamento 
di Oculistica, per l’a.s. 2017/18 presso l’Istituto “Romagnoli” per minorati della vista, via Gregorio 
VII n. 601 di Roma. 

Gli aspiranti interessati possono presentare domanda in carta libera correlata dai titoli 
richiesti e indicati nell’avviso, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione della stessa, al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto suddetto. 

Il Dirigente Scolastico, scaduto il termine dei trenta giorni avrà cura di compilare la relativa 
graduatoria con le modalità di cui all’O.M. 371/94 e successive integrazioni, trasmettendo a questo 
Ufficio gli atti e le proposte di individuazione, per gli adempimenti di competenza. 

 
      IL DIRIGENTE 

                  Rosalia Spallino 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0006198.21-03-2017


		2017-03-21T09:08:42+0000
	SPALLINO ROSALIA




